
 

Σελ. 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.461/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   38/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

 Θέμα: «Έγκριση μελέτης και τεχνικών προδιαγραφών της προμήθειας με τίτλο 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ» 
 

        Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 19 Αυγούστου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ. 16929/14-08-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Τζίμας Νικόλαος-Προεδρεύων- Αντιπρόεδρος 1. Παγγες Νικόλαος  - Πρόεδρος 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -  Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος -  Τακτικό μέλος 

 

 

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

5. Ματέρης Κωνσταντίνος-   Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος-   Αναπλ.μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μάνθα Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.   
Ο Προεδρεύων- Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλληλος:  

Ηρ.Χατζηγιάννης), που έχει ως εξής: 
 

«…Με την υπ’ αριθμ. 14700/15-07-2025 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού εγκρίθηκε η αίτηση 

ενίσχυση του Δήμου Πρέβεζας  που αφορά  την βελτίωση της προσβασιμότητας στις παραλίες 

ατόμων με κινητικά προβλήματα ή εμποδιζόμενων ατόμων γενικότερα, μέσω ολοκληρωμένων 

επενδυτικών παρεμβάσεων ημιμόνιμων εγκαταστάσεων βελτίωσης της υφιστάμενης υποδομής: 

• Κατασκευή μη μόνιμων ραμπών πρόσβασης στην παραλία 

• Προμήθεια μη μόνιμων βοηθητικών εγκαταστάσεων 

• Χώροι σκίασης/προστασίας των λουόμενων 

• Ειδική σήμανση στις προσβάσιμες παραλίες 

• Λοιπός εξοπλισμός και υποδομές προσβάσιμης παραλίας. 

Εγκεκριμένες παραλίες προς Δημόσια επιχορήγηση είναι η Μέγα Άμμος και η παραλία  Πλατάνια 

Καστροσυκιάς με συνολικό προϋπολογισμό 135.719,00€,  και χρηματοδότηση από το Ταμείο 

ΑΔΑ: 6Α3ΠΩΞΧ-2ΔΩ



 

Σελ. 2 από 2 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ΚΩΔΙΚΟΣ ΗΠΔΕ : 235/15-03-2024) και με τα παρακάτω 

στοιχεία:. 

• Εγκεκριμένος Συνολικός Π/Υ(€) : 135.719,00 € 

• Επιλέξιμη ΔΔ δαπάνη Τ.Α.Α. (€) : 115.075,00 € 

• Επιλέξιμη Δαπάνη Π.Δ.Ε. (€) : 20.644,00€ 

Κατόπιν της υπ’ αριθμ. 14700/15-07-2025 απόφασης της Υπουργού Τουρισμού συντάχθηκε η αρ. 

43/11-08-2025 μελέτη της προμήθειας προϋπολογισμού 135.719,00€. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και σύμφωνα με: 

1) το άρθρο 9 του ν. 5056/2023.   

2) την υπ’ αριθμ. 19637/25.10.2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της Υπουργού 

Τουρισμού. 

3) την υπ’ αριθμ. 13/2024 απόφασή Δ.Ε. Πρέβεζας. 

4) την υπ΄ αριθμ. 14700/15.07.2025 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού περί έγκρισης του 

επενδυτικού σχεδίου του Δήμου. 

5) την αρ  418/2025 απόφαση ΔΕ περί αποδοχής απόφασης έγκρισης του επενδυτικού σχεδίου. 

 

παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την  αρ 43/11-08-2025 μελέτη και τις τεχνικές προδιαγραφές 

της προμήθειας με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ 

ΠΑΡΑΛΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» προϋπολογισμού 135.719,00€…». 

 

Στη συνέχεια ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 
       Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα-Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

• την εισήγηση της υπηρεσίας,   

• τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

• τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός κώδικας), 

όπως ισχύει, 

• τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

• την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
Εγκρίνει την  αρ 43/11-08-2025 μελέτη και τις τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας με 

τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΠΑΡΑΛΙΕΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» προϋπολογισμού 135.719,00€, σύμφωνα με την εισήγηση της 

υπηρεσίας. 
 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 461/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ-ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 ΤΖΙΜΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Α3ΠΩΞΧ-2ΔΩ


		2025-08-21T11:25:46+0300
	Athens




